
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства в составе: 
председатель комиссии - Коновалов М.А.. - заместитель руководителя 
управления; 
члены комиссии: Баев А.Е. – ст. государственный инспектор; 
Кокорина Е.В. - государственный инспектор; 
в присутствии Еланцева И.В. – заместителя главы Администрации Шатровского сельсовета, 
рассмотрев дело № 120, возбужденное по признакам нарушения части 1 статьи 18 Закона «О
защите конкуренции» в отношении Администрации Шатровского сельсовета, Шатровского района,
Курганской области, 

Установила: 

Администрацией Шатровского сельсовета заключены договоры ОСАГО с ООО «Росгосстрах» на
принадлежащие ей автомобили УАЗ 390944, ГАЗ 31029 без проведения открытых торгов на право
заключения этих договоров. 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» органы местного самоуправления осуществляют отбор финансовых организаций
путем проведения открытого конкурса или открытого аукциона для оказания финансовых услуг по
страхованию ответственности (ОСАГО). 
На основании изложенного и в соответствии со статьями 49, 50 Закона «О защите конкуренции», 
Комиссия

Решила: 

1. Признать в действиях Администрации Шатровского сельсовета, Шатровского района,
Курганской области нарушение части 1 статьи 18 Федерального закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ «О
защите конкуренции». 
2. Выдать предписание Администрации Шатровского сельсовета о прекращении нарушения части
1 статьи 18 Федерального закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции». 

 

Предписание

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства в составе: 
председатель комиссии - Коновалов М.А.. - заместитель руководителя 
управления; 
члены комиссии: Баев А.Е. – Ст. государственный инспектор; 
Кокорина Е.В. - государственный инспектор;
в соответствии с решением принятым по делу № 120 от 08.12.2009 г. в отношении Администрации
Шатровского сельсовета, 

Предписывает : 

1. Администрации Шатровского сельсовета прекратить нарушение части 1 статьи 18 Федерального
закона от 26.07.2006. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции», а именно: 
Провести открытый конкурс по выбору финансовой организации на право заключения договора по
страхованию ответственности (ОСАГО) на автотранспортные средства, принадлежащие
Администрации Шатровского сельсовета. 
2. О выполнении настоящего Предписания сообщить в Курганское УФАС России в срок до
01.03.2010 года. 
Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его
вынесения.


